
DO/S S96
19/05/2017
190262-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 4

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:190262-2017:TEXT:ES:HTML

España-Bermeo: Servicios de arrendamiento financiero
2017/S 096-190262

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Bermeoko Udala — Ayuntamiento de Bermeo
P4802100J
Goiko plaza, s/n
Punto(s) de contacto: Ayuntamiento de Bermeo
A la atención de: Registro General
48370 Bermeo
España
Teléfono:  +34 946179100
Correo electrónico: antolakuntza@bermeo.eus 
Fax:  +34 946882312
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.bermeokoudala.net/
Dirección del perfil de comprador: http://www.bermeokoudala.net/udalaren_kontratuak.html
Acceso electrónico a la información: http://www.bermeokoudala.net/udalaren_kontratuak.html

I.2) Tipo de poder adjudicador
Entidad regional o local

I.3) Principal(es) actividad(es)
Servicios generales de las administraciones públicas

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Suministro de vehículos mediante sistema renting.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Alquiler
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Bermeo, Bizkaia, España.
Código NUTS ES213

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)

mailto:antolakuntza@bermeo.eus
http://www.bermeokoudala.net/
http://www.bermeokoudala.net/udalaren_kontratuak.html
http://www.bermeokoudala.net/udalaren_kontratuak.html


DO/S S96
19/05/2017
190262-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 4

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 4

El objeto de este contrato es el arrendamiento de 5 vehículos dirigidos a la utilización por el Departamento de
Servicios, repartido en dos(2) lotes.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
66114000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 357 179,52 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Propuesta técnica. Ponderación 30
2. Mejoras. Ponderación 10
3. Propuesta económica. Ponderación 60

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
72-2017

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación simplificado en el marco de un sistema dinámico de adquisición
Número de anuncio en el DOUE: 2016/S 248-455809 de 23.12.2016

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: suministro de vehículos mediante sistema renting
Lote Nº: 1 - Denominación: Lote 1
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

8.5.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Autorent Alquiler de Vehículos a largo Plazo, S.L.
c/Rodriguez Arias, 6, 3º dpto,306
48008 Bilbao
España
Correo electrónico: fcarnes@auto-rent.biz 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:455809-2016:TEXT:ES:HTML
mailto:fcarnes@auto-rent.biz


DO/S S96
19/05/2017
190262-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 4

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 4

Teléfono:  +34 944793055
Dirección Internet: http://www.auto-rent.biz/
Fax:  +34 944158438

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 306 240 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21
Valor total final del contrato: 
Valor: 300 000 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: suministro de vehículos mediante sistema renting
Lote Nº: 2 - Denominación: Lote 2
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

8.5.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Autorent Alquiler de Vehículos a largo Plazo, S.L.
c/Rodriguez Arias, 6,3º dpto,306
48008 Bilbao
España
Correo electrónico: fcarnes@auto-rent.biz 
Teléfono:  +34 944793055
Dirección Internet: http://www.auto-rent.biz/
Fax:  +34 944158438

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 99 360 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21
Valor total final del contrato: 
Valor: 57 179,52 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

http://www.auto-rent.biz/
mailto:fcarnes@auto-rent.biz
http://www.auto-rent.biz/


DO/S S96
19/05/2017
190262-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 4

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 4

Ayuntamiento de Bermeo
Ertzilla kalea, 6-8 bajo, Oficina BERH@Z. Registro gral
48370 Bermeo
España
Correo electrónico: idazkaritza@bermeo.eus 
Teléfono:  +34 946179100
Dirección Internet: www.bermeo.eus
Fax:  +34 946885010

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Ayuntamiento de Bermeo
Ertzilla kalea, 6-8 bajo, Oficina BERH@Z. Registro gral
48370 Bermeo
España
Correo electrónico: idazkaritza@bermeo.eus 
Teléfono:  +34 946179100
Dirección Internet: http://www.bermeo.eus
Fax:  +34 946885010

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
16.5.2017

mailto:idazkaritza@bermeo.eus
www.bermeo.eus
mailto:idazkaritza@bermeo.eus
http://www.bermeo.eus

